La compenetración derivada de estas relaciones y el acuerdo logrado con ellas en las directivas fundamentales de los dos reyes, llevó a un alto grado la amistad entre éstos; Einhardo, en su célebre biografía de Carlos, dice: «Adeo namque Hade fonsum Galleciae atque Asturicae regem sibi societate devinxit ut is, cum ad eum litteras vel legatos mitteret, non aliter se apud illum quam proprium suum appellari juberet»,<sup>2</sup> frase que hay que entender, no en el sentido literal-jurídico de una encomendación, sino en el afectivo y espiritual.

Otra consecuencia fué lograr finalmente el contacto entre los

1 — Habla de Basilisco como autor antiadopcionista Alvaro de Córdoba en su cuarta carta a Juan de Sevilla; véase: *España Sagrada*, V, pág. 123, n.º 28.

2 — Einhard, «Vita Karoli», cap. 16, en: Halphen, *Eginhard, Vie de Charlemagne*, París, 1923.

dirigentes intelectuales de los dos movimientos anti-toledanos, el asturiano y el franco, Beato y Alcuino. Da razón de este contacto una carta descubierta por el eminente diplomata Millares Carlo, quien la publicó reuniendo dos fragmentos de un manuscrito visigodo, uno en posesión particular, otro en el códice B 1007 del Archivo Histórico Nacional de Madrid.<sup>1</sup>

Se trata de una carta dirigida por Alcuino a Beato y dice así: «Beatissimo beati Dei famulo Beato patri, perpetue beatitudinis pacem et lucem humilis levita Alcuinus obtat. Audiens venerabilem vestre religionis in Christi caritate famam, cupiens ex multo tempore me ipsum gremio vestre sancte dilectionis inserere et vestre sanctitatis orationibus commendare, quod statim supplicii mentis affectu facere non tardabi, dum oportunitas temporis et portitoris nostrarum litterarum advenit. Gaudens de adventu viri venerabilis Vincentii qui, orationis gratia, limina beati Martini patris vestri et protectoris vestri visitavit, qui multiplici vestre bonitatis studium laude nobis enarravit, et quasi de ipso presente, tuis nostris visceribus infixit caritatem, ita ut pene nihil de absentia facili vestre cor meum ingemuit, dum spiritualis presentie jucunditatem tecum ex verbis illius posse habere speravi, vel magis per eum qui mutue caritatis dulcedinem paternis infundere cordibus solet, qui nobis datus est pignus perpetue salutis. In quo te amare me fateor et a te amari exopto, ut in nobis sit unus spiritus et una fides et eadem in sancta caritate concordia, sicut decet filiis lacte ecclesiastice consolatione enutritis. Legimus cujusdam Felicis Urgellitane sedis episcopi litteris reprehensionis vestra verba, qui vos adfirmavit primo omnium adoptionis nomine in Christo contradicere. Que reprehensio vestri nominis valde, ut fateor, mihi placuit, dum te catholice fidei defensorem audivi et apostolice doctrine predicatorem agnovi, que omnes novitates sub anathematis terrore conspicui, ita ut angelis quoque anathema indixit, si aliter venirent predicare quam predicatum est ab apostolis Christi. Ideo obsecro, sanctissime frater, ut in popu-